Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.11.2024										№ 1305

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 11.04.2019  № 448 «Об утверждении положения о порядке оказания социальной поддержки общественным объединениям ветеранов и инвалидов и их содержание за счет местного бюджета»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального района от 11.04.2019 № 448 «Об утверждении положения о порядке оказания социальной поддержки общественным объединениям ветеранов и инвалидов и их содержание за счет местного бюджета» (с изм. от 28.04.2021 г. № 567) следующие изменения:
1.1.По всему тексту постановления и приложения к нему, наименование положения «Об утверждении положения о порядке оказания социальной поддержки общественным объединениям ветеранов и инвалидов и их содержание за счет местного бюджета» изложить в новой редакции: «Положение о порядке оказания социальной поддержки общественным объединениям ветеранов, инвалидов и пенсионеров и их содержание за счет бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;
1.2.Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района М.А. Денисову.»
1.3.Пункт 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «1.Настоящее Положение устанавливает порядок оказания социальной поддержки общественным объединениям ветеранов, инвалидов и пенсионеров, а именно:
- общественная организация г. Людиново и Людиновского района «Ветераны»;
- Людиновская районная организация Калужской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (далее – ЛРО КООО ВОИ);
- Людиновская местная организация Калужской областной Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество слепых» (далее – Людиновская МО ВОС);
- местная организация «Людиново» Калужского регионального отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского общества глухих» (далее – МО «Людиново» ВОГ);
- Людиновское отделение бывших малолетних узников Калужской области Российского Союза бывших малолетних узников концлагерей (далее – Людиновское отделение БМУ);
- районная общественная организация «Дети войны»;
- Людиновская местная организация «Российский Красный Крест»;
- Людиновское районное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов Союз «Чернобыль» (далее – ЛРО ОООИ Союз Чернобыль);
-  Людиновское местное отделение РО Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по Калужской области (ЛМО РО СПР по Калужской области);
- другие общественные объединения ветеранов и инвалидов Людиновского района (далее – общественные объединения)
и их содержание за счет бюджета муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».».
1.4.Пункт 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.Средства на оказание социальной поддержки общественным объединениям ветеранов, инвалидов и пенсионеров и их содержание на очередной финансовый год и плановый период предусматриваются в бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на основании:
- письменной заявки,
- календарного плана, утвержденного руководителем общественных объединений, содержащего перечень мероприятий и график их проведения на текущий финансовый год».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района М.А. Денисову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

Глава администрации
муниципального района 							       С.В. Перевалов